РЕШЕНИЕ  № 82  от  07.12.2010
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 10.04.2008 №37 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании   «Верхнекетский  район»

В соответствии  со статьёй 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Дума Верхнекетского района
решила:
1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 08.04.2008 №37 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» (в  редакции  решения  Думы  Верхнекетского  района  от  12.08.2008  № 66)  следующие изменения и дополнения в Приложении:
1)  пункт  1.3  изложить  в  следующей  редакции:

«1.3. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы объявляется  при  наличии  вакантной  должности  муниципальной службы  в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Верхнекетский  район».»;

2)  дополнить  пунктом  2.3.  следующего содержания:

«2.3. Муниципальный  служащий, изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе, направляет  заявление  на  имя  Главы  Верхнекетского  района  (руководителя  органа  Администрации  Верхнекетского  района), а кадровая  служба  Администрации  Верхнекетского  района  (органа  Администрации  Верхнекетского  района), в  которой  муниципальный  служащий  замещает  должность  муниципальной  службы, обеспечивает  ему  получение  документов, необходимых  для  участия  в  конкурсе.»;

3)  в  пункте  3.1. после  слов «Главы  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, председателя  Думы  Верхнекетского  района, Думы  Верхнекетского  района»;

4)  в  пункте  3.3.:

в  абзаце  первом   после  слов «В состав  конкурсной комиссии»  дополнить  словами  «для  проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в  Администрации  Верхнекетского  района»;

дополнить  абзацем  вторым  следующего  содержания:

«В состав конкурсной комиссии   для  проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы в  аппарате Думы  Верхнекетского  района, в  Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального  образования  «Верхнекетский  район» входят  депутаты, юрист  Думы  Верхнекетского  района, а также представители  Администрации Верхнекетского района и других  организаций, приглашаемые  в  качестве независимых экспертов.»;
5)  пункт  4.1.  изложить  в  следующей  редакции:

«4.1. Конкурс на замещение должности муниципальной службы объявляется   при  наличии  вакантной  должности  муниципальной  службы:

- в  Администрации  Верхнекетского  района по  распоряжению Администрации  Верхнекетского района;

-  в  аппарате  Думы  Верхнекетского  района по  распоряжению председателя  Думы  Верхнекетского района;
-в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  по  решению    Думы  Верхнекетского  района.»;
6)  в  пункте  4.3:

 в  первом  абзаце  после  слов  «в  Администрацию  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, Думу  Верхнекетского  района»;

в  подпункте в) после  слова «паспорт»  дополнить  словами «(предъявляется  гражданином  при  подаче заявления  для  удостоверения  личности)»;
7)  дополнить  пунктом 4.31 следующего  содержания:

 «4.31 Муниципальный  служащий, изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе, представляет в  Администрацию  Верхнекетского  района, Думу  Верхнекетского  района   заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу в порядке конкурса на замещение должности муниципальной службы  и  документы,  в  соответствии  с  пунктом 2.2. настоящего  Положения  подготовленные  кадровой  службой  Администрации  Верхнекетского  района  (органа  Администрации  Верхнекетского  района), в  которой  муниципальный  служащий   замещает  должность  муниципальной  службы.»;
8)  в  пункте 4.4.  слова  «в  конкурсную  комиссию»   исключить;

9)  пункт  4.5.  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«При  условии  соблюдения  сроков  представления  документов до  проведения  конкурса  гражданину  предоставляется  право  повторной  подачи  документов, указанных  в  пункте  4.3.  настоящего  Положения.»;
10)  в  пункте  4.6.  в  абзаце  третьем  после  слов  «Администрацией  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, Думой  Верхнекетского  района»;

11)  пункт 4.7.  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«В  случае  представления  гражданином  (муниципальным  служащим)  недостоверных  сведений  конкурсная  комиссия  учитывает  данные  обстоятельства  при  подведении  итогов  конкурса.»;
12)   в  пункте  4.9.  после  слов  «Администрации  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, Думы  Верхнекетского  района, Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район.»;

13) пункт  4.14.  изложить  в  следующей  редакции:

«4.14. По итогам проведения конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы:

-  в  Администрации  Верхнекетского  района конкурсная  комиссия  представляет Главе Верхнекетского района протокол, в котором указываются итоги проведения конкурса, и определяется кандидат, признанный победителем и представляемый для назначения на вакантную должность муниципальной службы;

- в аппарате Думы  Верхнекетского  района  конкурсная  комиссия  представляет председателю  Думы Верхнекетского района протокол, в котором указываются итоги проведения конкурса, и определяется кандидат, признанный победителем и представляемый для назначения на вакантную должность муниципальной службы;

- в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» конкурсная  комиссия  представляет Думе Верхнекетского района протокол, в котором указываются итоги проведения конкурса, и определяется кандидат, признанный победителем и представляемый для назначения на вакантную должность муниципальной службы.»;

14)   пункт 4.15. изложить  в  следующей редакции:

«4.15. По результатам конкурса на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы:

- в  Администрации  Верхнекетского  района издается распоряжение Администрации  Верхнекетского района о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор;

-  в  аппарате Думы  Верхнекетского  района издается распоряжение председателя Думы  Верхнекетского района о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор;
- в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»   принимается  решение  Думы  Верхнекетского района о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор.»;

15)   дополнить  пунктом 4.151 следующего  содержания:

«4.151 В  случае, если  в  результате  проведения  конкурса  не  были  выявлены  кандидаты, отвечающие  квалификационным  требованиям  к  вакантной  должности  муниципальной  службы, для   замещения  которой он  был  объявлен, комиссия  принимает  решение  о признании конкурса несостоявшимся.»;
16)  дополнить  пунктом 4.152  следующего  содержания:

«4.152  В случае, если конкурсная комиссия приняла решение о представлении  Главе  Верхнекетского  района, председателю Думы  Верхнекетского  района, Думе  Верхнекетского  района  нескольких кандидатов на  должность  муниципальной  службы:

-  в  Администрации  Верхнекетского  района  издается распоряжение Администрации  Верхнекетского района о назначении одного  из  кандидатов   на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор;

-  в  аппарате  Думы  Верхнекетского  района издается распоряжение председателя Думы  Верхнекетского района о назначении одного  из  кандидатов   на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор;
- в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  принимается решение    Думы  Верхнекетского  района  о назначении одного  из  кандидатов   на вакантную должность муниципальной службы, и с ним заключается трудовой договор»;
17)  в  пункте 4.18   после  слов  «Администрации  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, в  Думе  Верхнекетского  района,».
           2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в районной  газете  «Заря  Севера».
Пояснение  к  решению № 82  от  07.12.2010
Федеральным  законом  «О  муниципальной  службе в  Российской  Федерации»  установлено, что  замещение  должностей  муниципальной  службы  в  исполнительно-распорядительных  органах  (администрациях)  производится  в  соответствии  с  решением  представительных  органов  и  на  условиях  конкурса.

Дума  Верхнекетского  района 3-го созыва 10.04.2008   утвердила  Положение  о  конкурсе  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в  муниципальном  образовании  «Верхнекетский  район»  (решение  № 37), решением   Думы  от 12.08.2008  № 66  были  внесены  некоторые изменения  и  дополнения.  Нормы  данного  Положения  распространялись  только  на  Администрацию  Верхнекетского  района, не  касаясь  Думы Верхнекетского  района и  Контрольно-ревизионной  комиссии  МО «Верхнекетский  район».

В  связи с  предстоящим  проведением  конкурса  на  замещение  вакантных  должностей  муниципальной  службы  в  Контрольно-ревизионной  комиссии  необходимо было внести  соответствующие  дополнения и  уточнения  в  названное  Положение.